

UZASADNIENIE

1. Przedmiot regulacji:

Przedmiotem regulacji jest akceptacja przez Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego założeń projektu własnego pt. „Ograniczenie negatywnych skutków COVID-19 poprzez działania profilaktyczne i zabezpieczające skierowane do służb medycznych” w ramach Osi priorytetowej 9. Solidarne społeczeństwo, Działania 9.3 Rozwój usług zdrowotnych i społecznych, Poddziałania 9.3.1 Rozwój usług zdrowotnych.

2. Omówienie podstawy prawnej:

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa *Zarząd województwa wykonuje zadania należące do samorządu województwa, niezastrzeżone na rzecz sejmiku województwa i wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych*, oraz na podstawie Uszczegółowienia Regionalnego Programu Operacyjnego, Strategii Komunikacji Funduszy Europejskich w Polsce na lata 2014-2020 oraz zgodnie z Instrukcją wypełniania załączników do wniosku o dofinansowanie projektu z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020, departamenty Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz jednostki podległe powinny załączyć do wniosku o dofinansowanie projektu uchwałę Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego akceptującą założenia.

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):

Przepisy prawa nie wymagają konsultacji w sprawie przedmiotowej uchwały.

4. Uzasadnienie merytoryczne:

W Polsce wprowadzono stan epidemiczny związany z chorobą COVID-19 wywoływaną wirusem SARS-CoV-2. W celu ograniczenia negatywnych skutków COVID-19 niezbędne jest podjęcie działań profilaktycznych i zabezpieczających, skierowanych do podmiotów leczniczych w województwie kujawsko-pomorskim, które na co dzień świadczą pomoc, usługi medyczne osobom zakażonym lub potencjalnie zakażonym i innym hospitalizowanym. W ramach projektu przewiduje się trzy moduły. Projekt będzie realizowany przez Województwo Kujawsko-Pomorskie.

W ramach modułu I planuje się zakup m.in. niezbędnych materiałów medycznych, środków do dezynfekcji, środków ochrony indywidualnej i innych niezbędnych środków w tym zakresie. Wsparcie realizowane w ramach modułu I pozwoli na odpowiednie wyposażenie podmiotów leczniczych, a w związku z tym zwiększy bezpieczeństwo personelu zatrudnionego w podmiotach leczniczych, a tym samym pacjentów. Działania podjęte w ramach modułu I przyczynią się do zapobiegania i przeciwdziałania nowym zakażeniom wirusem oraz zapewnienia dostępności do świadczeń zdrowotnych udzielanych przez podmioty lecznicze (szpitale/stacje pogotowia ratunkowego).

Niezwykle ważne jest zapewnienie działań, które w jak największym stopniu ograniczą skutki COVID-19, w związku z tym, w ramach zaplanowanego projektu ma być realizowane wsparcie systemu opieki zdrowotnej i wsparcie działań mających na celu ograniczenie rozprzestrzeniania się wirusa. W ramach projektu planowane są działania związane z zagwarantowaniem opieki wytchnieniowej dla szeroko rozumianego „personelu medycznego”, jak również miejsc, w których osoby będą mogły przebywać w okresie kwarantanny. Zakres projektu wpisuje się w stanowisko KE, aby umożliwić dostępność służb zdrowia oraz ograniczyć kontakty społeczne. Moduł II składa się z trzech komponentów.

III moduł projektu to zakup środków ochrony osobistej dla podmiotów leczniczych (m.in. POZ, AOS) działających w publicznym systemie ochrony zdrowia na terenie

województwa kujawsko-pomorskiego. Trudności w dostępie do środków ochrony osobistej spowodowane niską dostępnością na rynku oraz wysokimi cenami przy zakupach małych ilości. Wsparcie umożliwi pracę małych jednostek w okresie epidemii zapewniając nieprzerwany dostęp do usług medycznych i zapewniając ich bezpieczeństwo.

5. Ocena skutków regulacji:

W ramach projektu podjęte zostaną działania niezbędne działania profilaktyczne i zabezpieczające, skierowane do podmiotów leczniczych w województwie kujawsko-pomorskim, które na co dzień świadczą pomoc, usługi medyczne osobom zakażonym lub potencjalnie zakażonym i innym hospitalizowanym. Tym samym projekt przyczyni się do zapobiegania i przeciwdziałania nowym zakażeniom wirusem SARS-CoV-2.

Wartość projektu wynosi 55 300 000,00 zł, na co Województwo Kujawsko-Pomorskie przeznaczy kwotę w wysokości 1 515 000,00 zł.